PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9000144000004

Lieferantenname Unilever Austria

GTIN 08720182839619
Artikelkurzbeschreibung Knorr PastaSn TomaMoz SP 8x63g BE

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe
08720182839619 Tasse / Becher / 95 Millimeter 95 Millimeter 100 Millimeter
08720182839671 Gehause / Behalter 374 Millimeter = 200 Millimeter 107 Millimeter
08720182839770 @ Palette 1200 Millimeter 800 Millimeter = 1006 Millimeter

Ubersicht Einheiten

@ markant

Bruttogewicht Basisartikel
0.087 Kilogramm 1

0.811 Kilogramm 8

102.856 Kilogramm | 768

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
08720182839619 Tasse / Becher / Ja Nein Nein -
08720182839671 Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
08720182839770 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 08720182839619
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004
Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN 08714100699904
Nachfolger-GTIN -
ZAS Version ZAS7
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT CV14 - FERTIGGERICHTE TROCKEN
UNSPSC Klassifikation -
Kennzeichen
Gefahrgut Kein Gefahrgut
GHS Nein
Mengenvariabler Artikel Nein
Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum 26.07.2024
Datumsangaben

Gultig-ab Datum 30.07.2024
Zuletzt geandert 30.07.2024

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 01.07.2024
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -

31.07.2024 GTIN: 08720182839619 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

1/8



Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer 96770
Identifikationskiirzel des BNN -
ISBN (ZAS6) -
ISSN (ZAS6) -
SAN-4 (ZAS6) -
Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C -
Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit

Anzahl Basisartikel 1
Anzahl der Kinder -
Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene -
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer Unilever Austria
Kontaktadresse Inverkehrbringer Postfach 10, 1023 Wien
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 9000144000004
Name des Herstellers Unilever Austria

Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -

Name des Datenverantwortlichen Unilever Austria

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN -
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN 8711200999705
Markeninhaber: Name UNILEVER PLC

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) Knorr PastaSn TomaMoz SP 8x63g BE
Funktionsbezeichnung (Deutsch) Komplette Mahlzeit

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Nudeln in Tomaten-Kase-Sauce
(Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch) Knorr Pasta Snack Pot Tomato & Mozarella 8 x 63g Becher, 1

Portion
Variante (Deutsch) TOMATE MOZZARELLA
Markenname | Submarke Knorr | -
GroBenbezeichnung (-) -
Mengenangaben
Nettofilllmenge
Nettofiullmenge 63 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Nein
Grundpreisrelevante Fillmenge - -
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 0.087 Kilogramm
Nettogewicht 0.063 Kilogramm
Abtropfgewicht - -

null null
Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
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Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19023010
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales

Datumsangabe auf Verpackung: Art Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 180

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 25 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) 25 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte
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Allergene

Allergen: Code Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Getreidekodrner, die Gluten enthalten und daraus Enthilt - Ist im Produkt enthalten

gewonnene Erzeugnisse

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung Ja
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,

deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode -
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgroBRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgrofBe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:

Nahrwertangaben

Nutri-Score

31.07.2024

Wert
Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben:

Messgenauigkeit

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.

nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)
100 Gramm

93
390
Ungefahrer Wert (~)

Fett
0.8 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
17.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
3.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
1.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweil
3.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.57 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g
BRENNWERT 390 kJ / 93 kcal
FETT 0.8¢
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 0.3¢
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 179
- DAVON ZUCKER 3449
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe 1lg
EIWEISS 3.69
SALZ 069

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch
Claimbeschreibung (Deutsch) % der Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Beelong.ch Eco-Score: Level -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Leitsatzziffer -

Sortimentsgruppe -

Zubereitung

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen
FlUssigkeiten wie z.B. Brihe oder Milch

Conveniencegrad [%] -

Ergiebigkeit des Produktes -

Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -

Verzehrtemperatur (Min.) - -

Verzehrtemperatur (Max.) - -

SNACK MICH! 1) Offne den Deckel. GielRe mit kochendem Wasser
bis zur Markierung auf. 2) Riahre grindlich um und schlieRe den
Deckel wieder. 3) Lass alles 5 Minuten ziehen. Rihre nochmals
gut um.

Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)
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31.07.2024

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

1 Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fiir Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick
GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Héhe

Breite

Tiefe

GTIN: 08720182839619 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

Zutaten: 62% Nudeln (HARTWEIZENGRIESS,
WEIZENMEHL), 12% Tomatenpulver?, Starke,
MAGERMILCHPULVER, Schmelzkasepulver (3%
Mozzarella-KASE, 0,8% KASE, MOLKENERZEUGNIS),
Aromen (mit MILCH), Zucker, jodiertes Speisesalz,
Zwiebeln, Kaliumchlorid?, Oregano?, Petersilie, 0,2%
Basilikum?, Zitronensaftpulver, Knoblauch, Pfeffer,
Maltodextrin. Kann Roggen, Gerste, Hafer, Ei, Soja,
Sellerie, Senf enthalten. 2 Aus nachhaltigem Anbau. 3
Kochsalzersatz, gewonnen aus naturlichen
Kaliummineralien.

Lebensmittel / Getranke

Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel

Fertiggerichte aus mehreren Zutaten

Fertiggerichte mit mehreren Bestandteilen - nicht verzehrfertig
(ohne Kuhlung haltbar)

10006750

100 Millimeter
95 Millimeter
95 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)

Registrierungsnummer Verpackungsregister

Verpackung Einweg/Mehrweg

Verpackungsart
Verpackungsebene
Verpackungsform

Sonstiges

Leitsatzziffer

Sortimentsgruppe
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)
Genussregion Osterreich
Chargenfiihrung

Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

Riickgabe unverkaufter Artikel moglich
Display: Code der Art

Mehltype

Vertrieb

Verkaufsbereich
Verkauf in Spezialhandel (Bio)
Vertriebskanal

Nein
Nein

Tasse / Becher / Schussel
1

Lebensmittelgeschafte
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